
El Peruano
Lunes 6 de enero de 2014 513605

PODER EJECUTIVO

AGRICULTURA Y RIEGO

Designan Director General de la 
Dirección de Sanidad Animal del 
SENASA

RESOLUCIÓN JEFATURAL
Nº 0387-2013-MINAGRI-SENASA

24 de diciembre de 2013

VISTOS:

La Resolución Jefatural N° 196-2013-AG-SENASA de 
fecha 24 de julio de 2013; y,

CONSIDERANDO:

Que mediante Resolución Jefatural N° 196-2013-
AG-SENASA de fecha 24 de julio de 2013 se aceptó la 
renuncia del M.V. Glen Frederick Halze Hodgson al cargo 
de Director General de la Dirección de Sanidad Animal del 
Servicio Nacional de Sanidad Agraria – SENASA;

Que, con la Resolución Jefatural N° 0203-2013-AG-
SENASA de fecha 31 de julio de 2013, se encargó al 
M.V. JANIOS MIGUEL QUEVEDO VALLE, Director de 
la Subdirección de Cuarentena Animal de la Dirección 
de Sanidad Animal, las funciones correspondientes de 
Director General de la Dirección de Sanidad Animal del 
SENASA;

Que, el Artículo 40° del Reglamento Interno de 
Trabajo establece que para una mejor administración 
de los recursos humanos y con la fi nalidad de asegurar 

la prestación de sus servicios en forma efi ciente, el 
SENASA podrá efectuar movimientos de personal, tales 
como el desplazamiento por designación o encargatura 
en cargo directivo, el cual genera que un trabajador sea 
desplazado en mérito a su designación o encargatura 
en cargo directivo (nivel remunerativo G-1 y G-2), con 
reserva de plaza, debiendo retornar a su cargo anterior 
a la fi nalización de dicha designación; se perfecciona 
mediante Resolución Jefatural; en estos casos le 
corresponde al trabajador desplazado la diferencia de 
las remuneraciones y benefi cios mientras permanezca 
en el cargo, una vez concluido éste, el trabajador retorna 
a sus remuneraciones y benefi cios anteriores a la 
designación;

De conformidad con lo dispuesto por la Ley N° 27444 
– Ley del Procedimiento Administrativo General y por el 
Reglamento de Organización y Funciones del SENASA, 
aprobado mediante Decreto Supremo N° 008-2005-AG y 
modifi catoria y con el visado de las Ofi cinas de Asesoría 
Jurídica, Planifi cación y Desarrollo Institucional y de 
Administración;

SE RESUELVE:

Artículo 1°.- Designar, a partir de la fecha, al M.V. 
JANIOS MIGUEL QUEVEDO VALLE, Director de la 
Subdirección de Cuarentena Animal de la Dirección de 
Sanidad Animal, en el cargo de Director General de la 
Dirección de Sanidad Animal del SENASA, con retención 
de su cargo.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

JORGE BARRENECHEA CABRERA
Jefe
Servicio Nacional de Sanidad Agraria

1033799-1


